
Прилог бр. 3  Предметна програма од прв, втор и трет циклус на студии 
1.  Наслов на наставниот предмет Информатика 1 

2.  Код  

3.  Студиска програма Криминалист 
4.  Организатор на студиската  програма 

(единица, односно институт, катедра, 
оддел) 

Факултет за  безбедност 

5.  Степен (прв, втор, трет циклус)  
6.  Академска година / семестар I/1 7.  Број на  ЕКТС 

кредити 

1+1 

8.  Наставник Проф. Д-р Цветко Андреески 
9.  Предуслови за  запишување на 

предметот 

 

10.  Цели на предметната програма (компетенции): 

Запознавање и учење практично користење на можностите на  програмата Microsoft Word 

11.  Содржина на предметната  програма: 
Внесување текст и други содржини во документ 

Пребарување, промена и копирање на текст и други содржини 
Работа со стилови, креирање, промена и примена 
Работа со табели, додавање, бришење, форматирање и пополнување  
Користење на командата mail merge 
Вметнување наслови, референци, индекси во документ и креирање на содржина на документот и другите елементи 

Работа со формули и вметнување во документ 
12.  Методи на учење: Практична работа на  компјутер, работа во групи 

13.  Вкупен расположлив фонд на време  

14.  Распределба на расположливото време  

15.  Форми на наставните активности 15.1 Предавања – теоретска настава  12 часови 

15.2 Вежби (лабараториски, аудиториски), 
семинари,тимска работа 

12 часови 

16.  Други форми на активности 16.1 Проектни задачи   10  часови 

16.2 Самостојни задачи  6 часови 

16.3 Домашно учење 10 часови 

17.  Начин на оценување 

17.1 Тестови 10 бодови 
17.2 Семинарска  работа/проект (презентација: писмена и усна) 80 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 
18.  Критериуми за  оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)(F) 

од 51 до 60 бода 6(шест)(E) 

од 61 до 70 бода 7(седум)(D) 

од 71 до 80 бода 8(осум)(C) 

од 81 до 90 бода 9(девет)(B) 

од 91 до 100 бода 10(десет)(A) 

19.  Услов за  потпис и полагање на завршен 
испит  

Присуство на 70% од наставата  и вежбите 

20.  Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

21.  Метод на следење на квалитетот на  

наставата 

 

22.  Литература  

22.1 

Задолжителна литература 

Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Цветко Андреески Информациони технологии ЦНИР Охрид 2011 
2.     

3.     

22.2 Дополнителна литература 



Ред. 
број 

Автор Наслов Издавач Година 

1.     
2.     
3.     

 


